1 / 2

令 和 ７ 年 １ ２ 月 １ 日

東京都後期高齢者医療広域連合

令和７年第２回東京都後期高齢者医療広域連合議会定例会における
議決結果について

令和７年 11月 28日（金曜日）午後２時 30分から、令和７年第２回東京都後期高齢者

医療広域連合議会定例会が開催され、下記のとおり議決しましたので報告します。

この定例会において、「令和６年度 東京都後期高齢者医療広域連合一般会計及び同後

期高齢者医療特別会計歳入歳出決算」の認定等がありました。

記

１ 広域連合長提出議案の議決結果

議案番号 件   名 議決年月日 議決結果

同意第５号
東京都後期高齢者医療広域連合監査委員の

選任の同意について
11月 28日 同  意

認定第１号
令和６年度東京都後期高齢者医療広域連合

一般会計歳入歳出決算の認定について
11月 28日 認  定

認定第２号

令和６年度東京都後期高齢者医療広域連合

後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算の認定

について

11月 28日 認  定

議案第 19号
令和７年度東京都後期高齢者医療広域連合

一般会計補正予算（第２号）
11月 28日 原案可決

議案第 20号
令和７年度東京都後期高齢者医療広域連合

後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）
11月 28日 原案可決

議案第 21号 訴えの提起について 11月 28日 原案可決

議案第 22号 訴えの提起について 11月 28日 原案可決

議案第 23号 訴えの提起について 11月 28日 原案可決

報  道  資  料

 2 / 2

議案番号 件   名 議決年月日 議決結果

議案第 24号 訴えの提起について 11月 28日 原案可決

議案第 25号
東京都後期高齢者医療広域連合職員の給与に

関する条例の一部を改正する条例
11月 28日 原案可決

議案第 26号

東京都後期高齢者医療広域連合会計年度任用

職員の給与及び費用弁償に関する条例の一部

を改正する条例

11月 28日 原案可決

２ 監査委員に選任された者

識見を有する者から選任 弓場
ゆ み ば

 宏之
ひろゆき

  （任期：令和７年 12月１日から令和９年 11月 30日まで）

３ 問合せ先

総務部総務課長 髙橋 電話：０３－３２２２－４４７２